
Número 30 - Jueves, 13 de febrero de 2020
página 137 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de eduCaCión y deporte

Resolución de 4 de febrero de 2020, de la Dirección General de Formación 
del Profesorado e Innovación Educativa, por la que se hace pública la lista 
del personal que ha superado el curso de formación pedagógica y didáctica 
equivalente convocado por la Universidad Internacional de Andalucía para el 
curso académico 2018/2019.

De conformidad con lo previsto en la Resolución de 16 de septiembre de 2015, de la 
Secretaría General de Educación y Formación Profesional, por la que se determinan, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, las instituciones educativas autorizadas a impartir 
los estudios conducentes a obtener la certificación oficial que acredite la formación 
equivalente a la formación pedagógica y didáctica exigida para aquellas personas que, 
estando en posesión de una titulación declarada equivalente a efectos de docencia, no 
pueden realizar estudios de máster y se aprueba el modelo de certificación oficial; la 
Universidad Internacional de Andalucía ha convocado curso de capacitación durante el 
curso académico 2018/2019, con el programa correspondiente a los estudios referidos.

Una vez finalizado el periodo de docencia correspondiente al Programa Académico, 
la Universidad Internacional de Andalucía ha certificado con fecha 14 de octubre de 2019, 
el alumnado que ha resultado apto en los estudios del Certificado Oficial de Formación 
Pedagógica y Didáctica Equivalentes.

De acuerdo con lo establecido en los puntos tercero y cuarto de dicha resolución en 
lo relativo a la planificación de las enseñanzas así como a la certificación oficial obtenida 
por los alumnos que las cursen, y en virtud de las competencias que asigna a este centro 
directivo el Decreto 102/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Educación y Deporte, modificado por el Decreto 579/2019, 
de 15 de octubre, y en el artículo 28 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración 
de la Junta de Andalucía, 

R E S U E L V O

Primero. Hacer público en el anexo de esta resolución el listado del personal 
participante en el curso convocado durante el año académico 2018/2019, por la 
Universidad Internacional de Andalucía que ha superado con la calificación de «apto» la 
totalidad de los módulos establecidos en el Anexo II de la Orden EDU 2645/2011, de 23 de 
septiembre, por la que se establece la formación equivalente a la formación pedagógica 
y didáctica exigida para aquellas personas que estando en posesión de una titulación 
declarada equivalente a efectos de docencia no pueden realizar los estudios de máster.

Segundo. Reconocer a dicho personal la formación pedagógica y didáctica equivalente 
a la exigida en el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Tercero. La validez de los estudios realizados tendrá efectos en todo el territorio 
nacional, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden EDU/2645/2011, de 23 
de septiembre.

Cuarto. Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de alzada ante el órgano que dictó esta resolución o ante el 
competente para resolverlo que será el órgano superior jerárquico del que la dictó, en 00

16
95

19



Número 30 - Jueves, 13 de febrero de 2020
página 138 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 
115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 4 de febrero de 2020.- El Director General, Antonio Segura Marrero.

A N E X O

Curso: Formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación

Relación del personal que ha obtenido la calificación de «apto»
Entidad convocante: Universidad Internacional de Andalucía

Período de realización: Curso 2018/2019

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Afán Balsera, María de las Mercedes ***9966**
Alfonso García, Vanesa ***2108**
Anaya Boza, Manuel ***0001**
Arroyo Muñoz, Francisca ***1858**
Ávila Castaño, Antonio Manuel ***0478**
Baldomero Vázquez, Gema Julia ***9658**
Belmonte Sola, Vicente ***1473**
Bravo Hernández, Juan José ***9355**
Cano Moguer, Laura ***3576**
Coca Mesa, Juan ***4401**
Crespo López, José Manuel ***3339**
Delgado Botello, Álvaro José ***4729**
Díaz Mondaza, Laura ***9473**
Espejel Moreno, Marina ***0859**
Franco Hurtado, María Luisa ***7089**
García Fuentes, Julio ***1948**
García Guerrero, Esmeralda ***8910**
García Vinuesa, Marino ***4066**
Gómez Cabello, María Estela ***2027**
Gómez Carvajal, Carlos ***4532**
Gómez Fontao, María Elisabet ***2540**
Gómez Muriana, Francisco ***3214**
González Martínez, José Manuel ***3337**
Hidalgo Ramos, Juan Carlos ***8411**
Hidalgo Rey, Carmen María ***0713**
Hita Galiano, Esaub ***7398**
Jurado Molina, Francisco Javier ***7887**
Luque Agudo, Rubén ***9122**
Martínez Cobo, Francisco Javier ***6484**
Martínez Martínez, Enrique ***0463**
Mayorga Luque, María José ***5335**
Melgarejo García, Jesús ***2858**
Merino Godoy, Yolanda ***4659**
Montaño Carranza, Palmira ***3666** 00

16
95

19



Número 30 - Jueves, 13 de febrero de 2020
página 139 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Montes Porras, Myrian ***5214**
Muñoz González, Carmen ***3123**
Olvera Guardia, José Miguel ***0799**
Porras Cerezo, Juan José ***5358**
Portillo Pérez, Antonia ***2842**
Pozuelo Calero, Fidela María ***0325**
Primoy Gutiérrez, Angélica ***3799**
Rivera Torres, María José ***0530**
Sánchez Moreno, Ambrosio ***5162**
Santos Carrión, Daniel ***0509**
Serna Ruiz, María Dolores ***8570**
Sibón Ortiz, Jaime ***3252**
Soisa Ramón, María ***6417**
Soto Cueto, Leticia ***7158**
Valdivia Sánchez, Jezabel ***2175**
Valdivia Santaella, Noelia ***0843**
Vilariño Andrade, Olida ***4457**
Villalba Pérez, Ernesto ***1372**
Vita Picón, David ***7392**
Zafra Morales, Carmen ***5730**
Zaragoza González, Francisco Javier ***0723**

00
16

95
19


